UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

Coordenação do Curso de Graduação em Biotecnologia - Patos de Minas

Av. Getúlio Vargas, 230 - Bairro Centro, Patos de Minas-MG, CEP 38700-12

Telefone: (34) 3821-0588 - biotecpatos@ibtec.ufu.br

HOMOLOGAÇÃO Nº 8

 O Coordenador do Curso de Graduação em Biotecnologia da Universidade Federal de Uberlândia, campus Patos de
Minas, Prof. Dr. Guilherme Ramos Oliveira e Freitas, no uso de suas atribuições e para que se produzam seus efeitos
legais, HOMOLOGA O RESULTADO FINAL do EDITAL CBIOTPM Nº 1/2022.

O CADASTRO DOS CANDIDATOS APROVADOS e o ENVIO DO PLANO DE TRABALHO E FICHAS DE
CADASTRO DE MONITORIA devem ser feitos até o dia 25/05/2022, conforme disposto no item 5.1 do referido
edital.

Código Disciplina Vagas Bolsa Candidato Classificação Situação

GBT502 Biologia Celular 1 SIM

Maria Julia Maia
Gonçalves Granato 1º Aprovado

com bolsa

Alexia Junia 2º Aprovado
sem bolsa

Valdeir Braz de
Paula 3º Lista de

espera

GBT500 *Matemática 1 SIM Lívia Maria Pereira
Teodoro 1º Aprovado

Com bolsa

GBT532 Metodologia Científica 1 SIM

Laura Luisa França
Soares 1º Aprovada

com bolsa

Sandro Rodrigues
Lopes 2º Lista de

espera

Yasmin Da Silva
Ximenes 3º Lista de

espera

INGEB39504 *Zoologia 1 SIM

Júlia Maciel Pereira 1º Aprovado
com bolsa

Lorena Barbosa
Vieira Silva 2º Lista de

espera

GBT530 Virologia 1 NÃO Maria Clara
Gabilan Medina da
Conceição

1º Aprovado
sem bolsa

GBT519 Genética Quantitativa 1 NÃO Gislaine Gonçalves
Rocha 1º Aprovada

sem bolsa

IFILO39501 Ética 1 NÃO

Matheus Santos
Souza 1º Aprovado

sem bolsa

Roniel Victor Alves
Soares 2º Lista de

espera

Rafael Araújo do
Carmo 3º Lista de

espera

GBT538 Farmacologia 1 NÃO Laura Carvalho
Alves de Oliveira 1º Aprovado

sem bolsa

GBT501 Química 1 NÃO Denis Glauber da
Silva Reis 1º Aprovado

sem bolsa

GBT520 Imunologia 1 NÃO

Ana Hercília
Magalhães Nunes
Mapa

1º Aprovado
sem bolsa

Gabriela Inhauser
Riceti Magalhães 2º Lista de

espera

INGEB39524 Melhoramento
Genético Vegetal 1 NÃO Daniela Barbosa

Borges 1º Aprovado
sem bolsa

NGEB39525 Engenharia Genética 1 NÃO André Carlos
Pereira de Matos 1º Aprovado

sem bolsa

GBT508 Genética II 1 NÃO

Thais Gonzaga
Gontijo de Sousa 1º Aprovado

sem bolsa

Gabriel Silva de
Oliveira 2° Lista de

espera

Hassen Hassan
Gharib 3º Lista de

espera

GBT506 Química Orgânica 1 SIM NÃO HOUVE
CANDIDATO
INSCRITO

- -

INGEB39526 Ecologia e
Biodiversidade 1 NÃO

NÃO HOUVE
CANDIDATO
INSCRITO

- -

INGEB39507  Melhoramento
Genético Animal 1 NÃO

NÃO HOUVE
CANDIDATO
INSCRITO

- -

INGEB39006 Anatomia e Fisiologia
Humana 1 NÃO

NÃO HOUVE
CANDIDATO
INSCRITO

- -

GBT517 Físico-Química 1 NÃO
NÃO HOUVE
CANDIDATO
INSCRITO

 *A Bolsa de Monitoria será remanejada da disciplina GBT506 Química orgânica para a disciplina
INGEB39504 Zoologia, conforme o Artigo 3.3.3.2 do Edital CBIOTPM Nº 1/2022.

Patos de Minas 16 de maio de 2022.

Prof. Dr. Guilherme Ramos Oliveira e Freitas

Coordenador do Curso de Graduação em Biotecnologia - Patos de Minas MG

Portaria de Pessoal UFU. N. 2744, de 09 de julho 2021

Documento assinado eletronicamente por Guilherme Ramos Oliveira e Freitas, Coordenador(a), em 16/05/2022,
às 17:10, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 3603393 e o código CRC C22D4F32.

Referência: Processo nº 23117.032717/2022-22 SEI nº 3603393

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0